
Příloha č. 3 ZD Seznam CPV kódů a kategorií                                     Z031/2024 

1. Klasifikace předmětu veřejných zakázek zadávaných v rámci zavedeného dynamického nákupního 

systému, dle číselníku Common Procurement Vocabulary (dále jen „CPV“) včetně kategorií, je 

uvedena v následující tabulce: 

Tabulka 1 

CPV kód a název 

Kategorie DNS, ve 
které budou 
produkty 
nakupovány 

 03211000-3 - Obiloviny 1, 2 

 03211100-4 - Pšenice 1, 2 

 03211200-5 - Kukuřice 1, 2 

 03211300-6 - Rýže 1, 2 

 03211400-7 - Ječmen 1, 2 

 03211500-8 - Žito 1, 2 

 03211600-9 - Oves 1, 2 

 03211700-0 - Slad 1, 2 

 03211900-2 - Produkty z obilovin 1, 2 

 03212100-1 - Brambory 1, 2 

 03212200-2 - Sušené vyluštěné luštěniny a luštěninová zelenina 1, 2 

 03212210-5 - Sušené vyluštěné luštěniny 1, 2 

 03212211-2 - Čočka 1, 2 

 03212212-9 - Cizrna (Garbanzos) 1, 2 

 03212213-6 - Sušený hrách 1, 2 

 03212220-8 - Luštěninová zelenina 1, 2 

 03221000-6 - Zelenina 1, 2 

 03221100-7 - Kořenová a cibulová zelenina 1, 2 

 03221110-0 - Kořenová zelenina 1, 2 

 03221111-7 - Řepa 1, 2 

 03221112-4 - Mrkev 1, 2 

 03221113-1 - Cibule 1, 2 

 03221114-8 - Vodnice 1, 2 

 03221120-3 - Cibulová zelenina 1, 2 

 03221200-8 - Plodová zelenina 1, 2 

 03221210-1 - Fazole 1, 2 

 03221211-8 - Bob polní 1, 2 

 03221212-5 - Fazol obecný 1, 2 

 03221213-2 - Fazol šarlatový 1, 2 

 03221220-4 - Hrách 1, 2 

 03221221-1 - Hrách zahradní 1, 2 

 03221222-8 - Hrách cukrový 1, 2 

 03221230-7 - Papriky 1, 2 

 03221240-0 - Rajčata 1, 2 

 03221250-3 - Cukety 1, 2 



Příloha č. 3 ZD Seznam CPV kódů a kategorií                                     Z031/2024 

 03221260-6 - Houby 1, 2 

 03221270-9 - Okurky 1, 2 

 03221300-9 - Listová zelenina 1, 2 

 03221310-2 - Hlávkový salát 1, 2 

 03221320-5 - Salátové listy 1, 2 

 03221330-8 - Artyčoky 1, 2 

 03221340-1 - Špenát 1, 2 

 03221400-0 - Zelí 1, 2 

 03221410-3 - Zelí bílé 1, 2 

 03221420-6 - Květák 1, 2 

 03221430-9 - Brokolice 1, 2 

 03221440-2 - Růžičková kapusta 1, 2 

 03222000-3 - Ovoce a ořechy 1, 2 

 03222100-4 - Tropické ovoce a ořechy 1, 2 

 03222110-7 - Tropické ovoce 1, 2 

 03222111-4 - Banány 1, 2 

 03222112-1 - Ananasy 1, 2 

 03222113-8 - Mango 1, 2 

 03222114-5 - Datle 1, 2 

 03222115-2 - Hrozinky 1, 2 

 03222116-9 - Fíky 1, 2 

 03222117-6 - Avokádo 1, 2 

 03222118-3 - Kiwi 1, 2 

 03222120-0 - Kokosové ořechy 1, 2 

 03222200-5 - Citrusové ovoce 1, 2 

 03222210-8 - Citróny 1, 2 

 03222220-1 - Pomeranče 1, 2 

 03222230-4 - Grapefruity 1, 2 

 03222240-7 - Mandarinky 1, 2 

 03222250-0 - Kyselé lajmy 1, 2 

 03222300-6 - Jiné než tropické ovoce 1, 2 

 03222310-9 - Bobulové ovoce 1, 2 

 03222311-6 - Rybíz 1, 2 

 03222312-3 - Angrešt 1, 2 

 03222313-0 - Jahody 1, 2 

 03222314-7 - Maliny 1, 2 

 03222315-4 - Brusinky 1, 2 

 03222320-2 - Jablka, hrušky a kdoule 1, 2 

 03222321-9 - Jablka 1, 2 

 03222322-6 - Hrušky 1, 2 

 03222323-3 - Kdoule 1, 2 

 03222330-5 - Peckové ovoce 1, 2 

 03222331-2 - Meruňky 1, 2 

 03222332-9 - Broskve 1, 2 

 03222333-6 - Třešně 1, 2 



Příloha č. 3 ZD Seznam CPV kódů a kategorií                                     Z031/2024 

 03222334-3 - Švestky 1, 2 

 03222340-8 - Hrozny 1, 2 

 03222341-5 - Stolní hrozny 1, 2 

 03222342-2 - Vinné hrozny 1, 2 

 03222400-7 - Olivy 1, 2 

 03311000-2 - Ryby 1, 2 

 03311100-3 - Platýsovité ryby 1, 2 

 03311110-6 - Jazyk mořský 1, 2 

 03311120-9 - Platýs velký 1, 2 

 03311200-4 - Ryby čeledi treskovitých 1, 2 

 03311210-7 - Tresky 1, 2 

 03311220-0 - Treska pollak 1, 2 

 03311230-3 - Štikozubci 1, 2 

 03311240-6 - Treska jednoskvrnná 1, 2 

 03311300-5 - Sleď 1, 2 

 03311400-6 - Tuňák 1, 2 

 03311500-7 - Treska bezvousá 1, 2 

 03311600-8 - Šprot obecný 1, 2 

 03311700-9 - Losos 1, 2 

 03312000-9 - Korýši 1, 2 

 03312100-0 - Ústřice 1, 2 

 03312200-1 - Měkkýši 1, 2 

 03312300-2 - Vodní bezobratlí 1, 2 

 03313000-6 - Produkty akvakultury 1, 2 

 03313100-7 - Korály a podobné produkty 1, 2 

 03313200-8 - Přírodní houba živočišného původu 1, 2 

 03313300-9 - Řasy 1, 2 

 03313310-2 - Chaluhy 1, 2 

 15110000-2 - Maso 1, 2 

 15111000-9 - Maso skotu 1, 2 

 15111100-0 - Hovězí maso 1, 2 

 15111200-1 - Telecí maso 1, 2 

 15112000-6 - Drůbež 1, 2 

 15112100-7 - Čerstvá drůbež 1, 2 

 15112110-0 - Husy 1, 2 

 15112120-3 - Krůty 1, 2 

 15112130-6 - Kuřata 1, 2 

 15112140-9 - Kachny 1, 2 

 15112300-9 - Drůbeží játra 1, 2 

 15112310-2 - Husí játra 1, 2 

 15113000-3 - Vepřové maso 1, 2 

 15114000-0 - Droby 1, 2 

 15115000-7 - Jehněčí a skopové maso 1, 2 

 15115100-8 - Jehněčí maso 1, 2 

 15115200-9 - Skopové maso 1, 2 



Příloha č. 3 ZD Seznam CPV kódů a kategorií                                     Z031/2024 

 15117000-1 - Kozí maso 1, 2 

 15118000-8 - Koňské a oslí maso, maso mul a mezků 1, 2 

 15118100-9 - Koňské maso 1, 2 

 15118900-7 - Maso oslů, mul a mezků 1, 2 

 15119000-5 - Různá masa 1, 2 

 15119100-6 - Králičí maso 1, 2 

 15119200-7 - Zaječí maso 1, 2 

 15119300-8 - Zvěřina 1, 2 

 15119400-9 - Žabí stehýnka 1, 2 

 15119500-0 - Holubi 1, 2 

 15119600-1 - Rybí maso 1, 2 

15130000-8 - Masné produkty  

 15131000-5 - Masné konzervy a přípravky 1, 2 

 15131100-6 - Výrobky z prejtu 1, 2 

 15131110-9 - Prejt 1, 2 

 15131120-2 - Uzeniny 1, 2 

 15131130-5 - Uzenky 1, 2 

 15131134-3 - Jelita a tlačenky 1, 2 

 15131135-0 - Drůbeží uzenky 1, 2 

 15131200-7 - Sušené, solené, uzené nebo kořeněné maso 1, 2 

 15131210-0 - Uzená šunka 1, 2 

 15131220-3 - Slanina 1, 2 

 15131230-6 - Salám 1, 2 

 15131300-8 - Přípravky z jater 1, 2 

 15131310-1 - Paštika 1, 2 

 15131320-4 - Přípravky z husích nebo kachních jater 1, 2 

 15131400-9 - Výrobky z vepřového masa 1, 2 

 15131410-2 - Šunka 1, 2 

 15131420-5 - Masové kuličky 1, 2 

 15131490-6 - Připravená jídla z vepřového masa 1, 2 

 15131500-0 - Výrobky z drůbežího masa 1, 2 

 15131600-1 - Výrobky z hovězího a telecího masa 1, 2 

 15131610-4 - Kuličky z hovězího masa 1, 2 

 15131620-7 - Mleté hovězí maso 1, 2 

 15131640-3 - Hovězí burgery 1, 2 

 15131700-2 - Přípravky z masa 1, 2 

15200000-0 - Přípravky a konzervy z ryb  

 15210000-3 - Rybí filé, játra a jikry 1, 2 

 15211000-0 - Rybí filé 1, 2 

 15211100-1 - Rybí filé, čerstvé 1, 2 

 15212000-7 - Jikry a mlíčí 1, 2 

 15213000-4 - Rybí játra 1, 2 

15220000-6 - Ryby, rybí filé nebo jiné rybí maso, zmrazené  

 15221000-3 - Ryby, zmrazené 1, 2 

 15229000-9 - Zmrazené výrobky z ryb 1, 2 



Příloha č. 3 ZD Seznam CPV kódů a kategorií                                     Z031/2024 

15230000-9 - Sušené nebo solené ryby; ryby ve slaném nálevu; uzené 
ryby 

 

 15231000-6 - Sušené ryby 1, 2 

 15232000-3 - Solené ryby 1, 2 

 15233000-0 - Ryby ve slaném nálevu 1, 2 

 15234000-7 - Uzené ryby 1, 2 

 15235000-4 - Ryby konzervované 1, 2 

 15241000-9 - Ryby obalené, v konzervách nebo jiných obalech 1, 2 

 15241100-0 - Losos v konzervě 1, 2 

 15241200-1 - Přípravky a konzervy ze sleďů 1, 2 

 15241300-2 - Sardinky 1, 2 

 15241400-3 - Tuňák v konzervě 1, 2 

 15241500-4 - Makrely 1, 2 

 15241600-5 - Sardele 1, 2 

 15241700-6 - Rybí prsty 1, 2 

 15241800-7 - Přípravky z ryb, obalené 1, 2 

 15242000-6 - Připravená rybí jídla 1, 2 

 15243000-3 - Přípravky z ryb 1, 2 

 15244000-0 - Kaviár a jikry 1, 2 

 15244100-1 - Kaviár 1, 2 

 15244200-2 - Jikry 1, 2 

 15251000-2 - Korýši, zmrazení 1, 2 

 15252000-9 - Přípravky a konzervy z korýšů 1, 2 

 15253000-6 - Výrobky z měkkýšů 1, 2 

 15310000-4 - Brambory a výrobky z brambor 1, 2 

 15311000-1 - Brambory zmrazené 1, 2 

 15311100-2 - Hranolky 1, 2 

 

15311200-3 - Brambory nakrájené na kostičky, na plátky a ostatní 
zmrazené brambory 

1, 2 

 15312000-8 - Výrobky z brambor 1, 2 

 15312100-9 - Instantní bramborové kaše 1, 2 

 15312200-0 - Předsmažené hranolky 1, 2 

 15312300-1 - Bramborové lupínky 1, 2 

 15312310-4 - Ochucené bramborové lupínky 1, 2 

 15312400-2 - Slané pečivo z brambor 1, 2 

 15312500-3 - Bramborové krokety 1, 2 

 15313000-5 - Upravené brambory 1, 2 

 15321000-4 - Ovocné šťávy 1, 2 

 15321100-5 - Pomerančová šťáva 1, 2 

 15321200-6 - Grapefruitová šťáva 1, 2 

 15321300-7 - Citrónová šťáva 1, 2 

 15321400-8 - Ananasová šťáva 1, 2 

 15321500-9 - Hroznová šťáva 1, 2 

 15321600-0 - Jablečná šťáva 1, 2 

 15321700-1 - Směsi nezahuštěných šťáv 1, 2 



Příloha č. 3 ZD Seznam CPV kódů a kategorií                                     Z031/2024 

 15321800-2 - Zahuštěné šťávy 1, 2 

 15322000-1 - Zeleninové šťávy 1, 2 

 15322100-2 - Rajčatová šťáva 1, 2 

 15331000-7 - Upravená zelenina 1, 2 

 15331100-8 - Zelenina, čerstvá nebo zmrazená 1, 2 

 15331110-1 - Upravená kořenová zelenina 1, 2 

 15331120-4 - Upravená cibulová zelenina 1, 2 

 15331130-7 - Fazole, hrách, papriky, rajčata a ostatní zelenina 1, 2 

 15331131-4 - Upravené fazole 1, 2 

 15331132-1 - Upravený hrách 1, 2 

 15331133-8 - Půlený hrách 1, 2 

 15331134-5 - Upravená rajčata 1, 2 

 15331135-2 - Upravené houby 1, 2 

 15331136-9 - Upravené papriky 1, 2 

 15331137-6 - Sójové klíčky 1, 2 

 15331138-3 - Lanýže 1, 2 

 15331140-0 - Listová zelenina a zelí 1, 2 

 15331142-4 - Upravené zelí 1, 2 

 15331150-3 - Upravené luštěniny 1, 2 

 15331170-9 - Zmrazená zelenina 1, 2 

 15331400-1 - Konzervovaná zelenina a/nebo zeleninové konzervy 1, 2 

 15331410-4 - Fazole v rajčatové omáčce 1, 2 

 15331411-1 - Pečené fazole v rajčatové omáčce 1, 2 

 15331420-7 - Konzervovaná rajčata 1, 2 

 15331423-8 - Rajčata v konzervě 1, 2 

 15331425-2 - Rajčatový protlak 1, 2 

 15331427-6 - Rajčatový koncentrát 1, 2 

 15331428-3 - Rajčatová omáčka 1, 2 

 15331430-0 - Houby v konzervě 1, 2 

 15331450-6 - Upravené olivy 1, 2 

 15331460-9 - Zelenina v konzervě 1, 2 

 15331461-6 - Kyselé zelí v konzervě 1, 2 

 15331462-3 - Hrách v konzervě 1, 2 

 15331463-0 - Vyloupané fazole v konzervě 1, 2 

 15331464-7 - Fazolové lusky v konzervě 1, 2 

 15331465-4 - Chřest v konzervě 1, 2 

 15331466-1 - Olivy v konzervě 1, 2 

 15331470-2 - Kukuřice cukrová 1, 2 

 15331480-5 - Zelenina zpracovaná jako polotovar 1, 2 

 15331500-2 - Zelenina naložená v octě 1, 2 

 15332000-4 - Upravené ovoce a ořechy 1, 2 

 15332100-5 - Upravené ovoce 1, 2 

 15332140-7 - Upravená jablka 1, 2 

 15332150-0 - Upravené hrušky 1, 2 

 15332160-3 - Upravené banány 1, 2 



Příloha č. 3 ZD Seznam CPV kódů a kategorií                                     Z031/2024 

 15332170-6 - Rebarbora 1, 2 

 15332180-9 - Melouny 1, 2 

 

15332200-6 - Džemy a marmelády; ovocná želé; ovocné a ořechové 
protlaky a pasty 

1, 2 

 15332230-5 - Marmelády 1, 2 

 15332231-2 - Pomerančová marmeláda 1, 2 

 15332232-9 - Citrónová marmeláda 1, 2 

 15332240-8 - Ovocná želé 1, 2 

 15332250-1 - Ovocné pasty 1, 2 

 15332260-4 - Ořechové pasty 1, 2 

 15332261-1 - Arašídové máslo 1, 2 

 15332270-7 - Ovocné protlaky 1, 2 

 15332290-3 - Džemy 1, 2 

 15332300-7 - Upravené ořechy 1, 2 

 15332400-8 - Konzervované ovoce 1, 2 

 15333000-1 - Vedlejší produkty rostlinné výroby 1, 2 

 15410000-5 - Oleje a tuky živočišné a rostlinné surové 1, 2 

 15411000-2 - Oleje živočišné a rostlinné 1, 2 

 15411100-3 - Rostlinné oleje 1, 2 

 15411110-6 - Olivový olej 1, 2 

 15411120-9 - Sezamový olej 1, 2 

 15411130-2 - Podzemnicový olej 1, 2 

 15411140-5 - Kokosový olej 1, 2 

 15411200-4 - Olej na vaření 1, 2 

 15411210-7 - Olej na smažení 1, 2 

 15412000-9 - Tuky 1, 2 

 15412100-0 - Živočišné tuky 1, 2 

 15412200-1 - Rostlinné tuky 1, 2 

 15413000-6 - Pevné zbytky rostlinných tuků nebo olejů 1, 2 

 15413100-7 - Pokrutiny 1, 2 

 15421000-5 - Rafinované oleje 1, 2 

 15422000-2 - Rafinované tuky 1, 2 

 15423000-9 - Hydrogenované nebo esterifikované oleje a tuky 1, 2 

 15424000-6 - Rostlinné vosky 1, 2 

 15430000-1 - Jedlé tuky 1, 2 

 15431000-8 - Margarín a podobné přípravky 1, 2 

 15431100-9 - Margarín 1, 2 

 15431110-2 - Tekutý margarín 1, 2 

 15431200-0 - Pomazánky se sníženým nebo s nízkým obsahem tuku 1, 2 

 15510000-6 - Mléko a smetana 1, 2 

 15511000-3 - Mléko 1, 2 

 15511100-4 - Pasterované mléko 1, 2 

 15511200-5 - Sterilované mléko 1, 2 

 15511210-8 - UHT mléko 1, 2 

 15511300-6 - Odstředěné mléko 1, 2 



Příloha č. 3 ZD Seznam CPV kódů a kategorií                                     Z031/2024 

 15511400-7 - Polotučné mléko 1, 2 

 15511500-8 - Plnotučné mléko 1, 2 

 15511600-9 - Zahuštěné mléko 1, 2 

 15511700-0 - Sušené mléko 1, 2 

 15512000-0 - Smetana 1, 2 

 15512100-1 - Tekutá smetana do kávy 1, 2 

 15512200-2 - Sladká hustá smetana 1, 2 

 15512300-3 - Zahuštěná smetana 1, 2 

 15512900-9 - Smetana ke šlehání 1, 2 

 15530000-2 - Máslo 1, 2 

 15540000-5 - Sýry 1, 2 

 15541000-2 - Stolní sýry 1, 2 

 15542000-9 - Čerstvé sýry 1, 2 

 15542100-0 - Tvaroh 1, 2 

 15542200-1 - Měkké sýry 1, 2 

 15542300-2 - Feta sýr 1, 2 

 

15543000-6 - Strouhaný sýr, sýr v prášku, sýr s modrou plísní a 
ostatní sýry 

1, 2 

 15543100-7 - Sýr s modrou plísní 1, 2 

 15543200-8 - Sýr čedar 1, 2 

 15543300-9 - Strouhaný sýr 1, 2 

 15543400-0 - Parmazán 1, 2 

 15544000-3 - Tvrdý sýr 1, 2 

 15545000-0 - Roztíratelné sýry 1, 2 

 15550000-8 - Různé mléčné výrobky 1, 2 

 15551000-5 - Jogurty a ostatní fermentované mléčné výrobky 1, 2 

 15551300-8 - Jogurt 1, 2 

 15551310-1 - Neochucený jogurt 1, 2 

 15551320-4 - Ochucený jogurt 1, 2 

 15551500-0 - Podmáslí 1, 2 

 15552000-2 - Kasein 1, 2 

 15553000-9 - Laktóza nebo laktózový sirup 1, 2 

 15554000-6 - Syrovátka 1, 2 

 15555000-3 - Zmrzlina a podobné výrobky 1, 2 

 15555100-4 - Zmrzlina 1, 2 

 15555200-5 - Sorbet 1, 2 

 15610000-7 - Mlýnské výrobky 1, 2 

 15611000-4 - Loupaná rýže 1, 2 

 15612000-1 - Obilná nebo rostlinná mouka a příbuzné produkty 1, 2 

 15612100-2 - Pšeničná mouka 1, 2 

 15612110-5 - Celozrnná mouka 1, 2 

 15612120-8 - Mouka na pečení chleba 1, 2 

 15612130-1 - Mouka bez kvasnic 1, 2 

 15612150-7 - Mouka na jemné pečivo 1, 2 

 15612190-9 - Mouka s přísadou kypřícího prášku 1, 2 



Příloha č. 3 ZD Seznam CPV kódů a kategorií                                     Z031/2024 

 15612200-3 - Obilná mouka 1, 2 

 15612210-6 - Kukuřičná mouka 1, 2 

 15612220-9 - Rýžová mouka 1, 2 

 15612300-4 - Zeleninová mouka a krupice 1, 2 

 15612400-5 - Směsi pro přípravu pekárenských výrobků 1, 2 

 15612410-8 - Směsi pro přípravu sladkého pečiva 1, 2 

 15612420-1 - Směsi pro pečení 1, 2 

 15612500-6 - Pekárenské výrobky 1, 2 

 15613000-8 - Výrobky z obilných zrn 1, 2 

 15613100-9 - Mletý oves 1, 2 

 15613300-1 - Výrobky z obilovin 1, 2 

 15613310-4 - Připravené cereální snídaně 1, 2 

 15613311-1 - Kukuřičné vločky 1, 2 

 15613313-5 - Müsli nebo ekvivalent 1, 2 

 15613319-7 - Pšeničné burizony 1, 2 

 15613380-5 - Ovesné vločky 1, 2 

 15614000-5 - Upravená rýže 1, 2 

 15614100-6 - Rýže dlouhozrnná 1, 2 

 15614200-7 - Omletá rýže 1, 2 

 15614300-8 - Zlomková rýže 1, 2 

 15615000-2 - Otruby 1, 2 

 15621000-7 - Kukuřičný olej 1, 2 

 

15622000-4 - Glukóza a výrobky z glukózy; fruktóza a výrobky z 
fruktózy 

1, 2 

 15622100-5 - Glukóza a výrobky z glukózy 1, 2 

 15622110-8 - Glukóza 1, 2 

 15622120-1 - Glukózový sirup 1, 2 

 15622300-7 - Fruktóza a výrobky z fruktózy 1, 2 

 15622310-0 - Fruktóza 1, 2 

 15622320-3 - Přípravky z fruktózy 1, 2 

 15622321-0 - Fruktózový roztok 1, 2 

 15622322-7 - Fruktózový sirup 1, 2 

 15623000-1 - Škroby 1, 2 

 15624000-8 - Tapioka 1, 2 

 15625000-5 - Mouka semolina z tvrdé pšenice 1, 2 

 15626000-2 - Pudinkový prášek 1, 2 

 15811000-6 - Pekařské výrobky 1, 2 

 15811100-7 - Chléb 1, 2 

 15811200-8 - Rohlíky 1, 2 

 15811300-9 - Croissanty 1, 2 

 15811400-0 - Lívance 1, 2 

 15811500-1 - Připravené pekárenské výrobky 1, 2 

 15811510-4 - Sendviče 1, 2 

 15811511-1 - Připravené sendviče 1, 2 

 15812000-3 - Pečivo a cukroví 1, 2 



Příloha č. 3 ZD Seznam CPV kódů a kategorií                                     Z031/2024 

 15812100-4 - Pečivo 1, 2 

 15812120-0 - Koláče 1, 2 

 15812121-7 - Zeleninové koláče 1, 2 

 15812122-4 - Ovocné koláče 1, 2 

 15812200-5 - Dorty a zákusky 1, 2 

 15813000-0 - Snídaňové pečivo 1, 2 

 15821000-9 - Trvanlivé pečivo 1, 2 

 15821100-0 - Trvanlivý chléb 1, 2 

 15821110-3 - Toastový chléb 1, 2 

 15821130-9 - Křupavý chléb zvaný knäckebrot 1, 2 

 15821150-5 - Suchary 1, 2 

 15821200-1 - Sladké sušenky 1, 2 

 15831000-2 - Cukr 1, 2 

 15831200-4 - Bílý cukr 1, 2 

 15831300-5 - Javorový cukr a javorový sirup 1, 2 

 15831400-6 - Melasy 1, 2 

 15831500-7 - Cukrové sirupy 1, 2 

 15831600-8 - Med 1, 2 

 15832000-9 - Odpady z výroby cukru 1, 2 

 15833000-6 - Produkty z cukru 1, 2 

 15833100-7 - Moučníky 1, 2 

 15833110-0 - Dortové korpusy 1, 2 

 15841000-5 - Kakao 1, 2 

 15841100-6 - Kakaová hmota 1, 2 

 15841200-7 - Kakaové máslo, tuk nebo olej 1, 2 

 15841300-8 - Kakaový prášek neobsahující přidaný cukr 1, 2 

 15841400-9 - Kakaový prášek obsahující přidaný cukr 1, 2 

 15842000-2 - Čokoláda a cukrovinky 1, 2 

 15842100-3 - Čokoláda 1, 2 

 15842200-4 - Výrobky z čokolády 1, 2 

 15842210-7 - Čokoládové nápoje 1, 2 

 15842220-0 - Čokoládové tyčinky 1, 2 

 15842300-5 - Cukrovinky 1, 2 

 15842310-8 - Bonbóny 1, 2 

 15842320-1 - Nugát 1, 2 

 

15842400-6 - Ovoce, ořechy nebo ovocné kůry a slupky 
konzervované cukrem 

1, 2 

 15851000-8 - Moučné výrobky 1, 2 

 15851100-9 - Nevařené těstoviny 1, 2 

 15851200-0 - Připravené těstoviny a kuskus 1, 2 

 15851210-3 - Připravené těstoviny 1, 2 

 15851220-6 - Plněné těstoviny 1, 2 

 15851230-9 - Lasagne 1, 2 

 15851250-5 - Kuskus 1, 2 

 15851290-7 - Těstoviny v konzervě 1, 2 



Příloha č. 3 ZD Seznam CPV kódů a kategorií                                     Z031/2024 

 15861000-1 - Káva 1, 2 

 15861100-2 - Pražená káva 1, 2 

 15861200-3 - Káva bez kofeinu 1, 2 

 15862000-8 - Kávové náhražky 1, 2 

 15863000-5 - Čaj 1, 2 

 15863100-6 - Zelený čaj 1, 2, 3 

 15863200-7 - Černý čaj 1, 2, 3 

 15864000-2 - Přípravky z čaje nebo maté 1, 2, 3 

 15864100-3 - Porcovaný čaj 1, 2, 3 

 15865000-9 - Bylinkové čaje 1, 2, 3 

 

15871000-4 - Ocet; omáčky; kořenící směsi; hořčičná moučka a 
prášek; připravená hořčice 

1, 2 

 15871100-5 - Ocet a náhražky octa 1, 2 

 15871110-8 - Ocet nebo ekvivalent 1, 2 

 15871200-6 - Omáčky, kořenící směsi a směsi přísad pro ochucení 1, 2 

 15871210-9 - Sójová omáčka 1, 2 

 15871230-5 - Rajčatový kečup 1, 2 

 15871250-1 - Hořčice 1, 2 

 15871260-4 - Omáčky 1, 2 

 15871270-7 - Kořenící směsi 1, 2 

 15871273-8 - Majonéza 1, 2 

 15871274-5 - Pomazánky 1, 2 

 15871279-0 - Chutney 1, 2 

 15872000-1 - Byliny a koření 1, 2 

 15872100-2 - Pepř 1, 2 

 15872200-3 - Koření 1, 2 

 15872300-4 - Byliny 1, 2 

 15872400-5 - Sůl kuchyňská 1, 2 

 15872500-6 - Zázvor 1, 2 

 15880000-0 - Výrobky zvláštní výživy 1, 2, 3 

 15881000-7 - Homogenizované potravinové přípravky 1, 2 

 15882000-4 - Dietní přípravky 1, 2, 3 

 15884000-8 - Dětská výživa 1, 2, 3 

 15891000-0 - Polévky a bujóny 1, 2 

 15891100-1 - Masové polévky 1, 2 

 15891200-2 - Rybí polévky 1, 2 

 15891300-3 - Míchané polévky 1, 2 

 15891400-4 - Polévky 1, 2 

 15891410-7 - Instantní polévky 1, 2 

 15891500-5 - Bujóny 1, 2 

 15891600-6 - Bujóny jako základy polévek 1, 2 

 15891610-9 - Instantní bujóny 1, 2 

 15891900-9 - Zeleninové polévky 1, 2 

 

15892000-7 - Zeleninové šťávy, výtažky, peptické látky a 
zahušťovadla 

1, 2, 3 



Příloha č. 3 ZD Seznam CPV kódů a kategorií                                     Z031/2024 

 15892100-8 - Rostlinné šťávy 1, 2, 3 

 15892200-9 - Zeleninové výtažky 1, 2, 3 

 15892400-1 - Zahušťovadla 1, 2 

 15893000-4 - Sušené zboží 1, 2 

 15893100-5 - Instantní potraviny 1, 2 

 15893200-6 - Instantní moučníky 1, 2 

 15893300-7 - Instantní šťávy 1, 2 

 15894000-1 - Upravené potravinářské výrobky 1, 2 

 15894100-2 - Vegetariánská jídla 1, 2 

 15894200-3 - Připravená jídla 1, 2 

 15894210-6 - Jídla pro školy 1, 2 

 15894220-9 - Jídla pro nemocnice 1, 2 

 15894300-4 - Připravené pokrmy 1, 2 

 15894400-5 - Svačiny 1, 2 

 15894500-6 - Potraviny do prodejních automatů 1, 2 

 15894600-7 - Náplně sendvičů 1, 2 

 15894700-8 - Lahůdky 1, 2 

 15895000-8 - Potraviny pro rychlé občerstvení 1, 2 

 15895100-9 - Hamburgery 1, 2 

 15896000-5 - Hluboce zmrazené výrobky 1, 2 

 15897000-2 - Potraviny v konzervách a polní dávky potravin 1, 2 

 15897100-3 - Polní dávky potravin 1, 2 

 15897200-4 - Potraviny v konzervách 1, 2 

 15897300-5 - Potravinové balíčky 1, 2 

 15898000-9 - Kvasnice 1, 2 

 15899000-6 - Prášek do pečiva 1, 2 

 15911000-7 - Alkoholické nápoje 1, 2 

 15911100-8 - Lihoviny 1, 2 

 15911200-9 - Likéry 1, 2 

 15930000-6 - Vína 1, 2 

 15931000-3 - Nearomatizovaná vína 1, 2 

 15931100-4 - Šumivé víno 1, 2 

 15931200-5 - Stolní víno 1, 2 

 15931300-6 - Portské víno 1, 2 

 15931400-7 - Madeira 1, 2 

 15931500-8 - Hroznový mošt 1, 2 

 15931600-9 - Sherry 1, 2 

 15932000-0 - Vinný kal 1, 2 

 15940000-9 - Mošty a ostatní kvašené nápoje 1, 2 

 15941000-6 - Mošty 1, 2 

 15942000-3 - Ovocné kvašené nápoje 1, 2 

 15950000-2 - Nedestilované kvašené nápoje 1, 2 

 15951000-9 - Vermut 1, 2 

 15961000-2 - Pivo 1, 2 

 15961100-3 - Ležák 1, 2 



Příloha č. 3 ZD Seznam CPV kódů a kategorií                                     Z031/2024 

 15962000-9 - Pivovarský nebo lihovarský odpad 1, 2 

 15980000-1 – Nealkoholické nápoje 1,2, 3 

 15981000-8 - Minerální voda 1, 2,3 

 15981100-9 - Neperlivá minerální voda 1, 2, 3 

 15981200-0 - Perlivá minerální voda 1, 2, 3 

 15981300-1 - Voda v pevném skupenství 1, 2 

 15981400-2 - Ochucené minerální vody 1, 2 

 15982000-5 - Osvěžující nápoje 1, 2, 3 

 15982100-6 - Zahuštěné ovocné šťávy 1, 2, 3 

 15982200-7 - Čokoládové mléko 1, 2 

 

 

2. Vzhledem k tomu, že CPV kódy kategorie č. 3 jsou poměrně obecné, Zadavatel upřesňuje předmět 

plnění, který budou tvořit zejména potraviny v následující tabulce. 

Tabulka 2 

Výrobky zvláštní výživy – vitaminy, minerály a jejich kombinace 

 Vitaminy pro děti, vitamíny pro těhotné a kojící, přípravky podporující správné funkce kloubů, 

přípravky podporující snížení hladiny cholesterolu, přípravky na podporu správné funkce 

kardiovaskulárního systému, přípravky na podporu žilního systému, přípravky na podporu 

nervového systému, přípravky na podporu spánku a zmírnění stresu, přípravky udržující 

normální funkci močového ústrojí, přípravky podporující paměť a kognitivní funkce, přípravky 

přispívající k posílení kvality vlasů, nehtů a kůže, přípravky podporující kvalitu života žen 

v klimaktériu, přípravky podporující celkové zdraví prostaty, přípravky na podporu erektilní 

funkce a potence, přípravky podporující normální funkci trávicího systému, přípravky na 

podporu funkce jater, přípravky působící proti cizopasníkům a parazitům, přípravky proti průjmu 

a zácpě, přípravky napomáhající normální funkci zraku, přípravky napomáhající hubnutí a 

udržení štíhlé linie, přípravky na podporu vitality a energie, sladidla, rozpustná vláknina, 

přípravky na podporu krvetvorby, přípravky k podpoře kojení, přípravky napomáhající normální 

funkci dýchacích cest. 

Dětská výživa 

 Kojenecká mléčná výživa, ovocné, zeleninové a masozeleninové příkrmy, dětské obilné kaše 

mléčné a nemléčné, dětské sušenky, dětské nápoje v prášku, ovocné šťávky pro děti, dětské 

bylinkové a ovocní čaje. 

Káva, čaj a příbuzné produkty 

 Bylinkové čaje v nálevových sáčcích 1,5 g – 3,5 g, bylinkové čaje sypané v balení 20 g – 100 g, 

černý čaj, zelený čaj, ovocné čaje, 

Nealkoholické nápoje 

 Ovocné a zeleninové šťávy, minerální vody v balení 0,5l – 1,5l. 

 

 


